2

[image: image1.png]DDD)

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2020  №  68 - ПГ
г. Котельники

О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 656-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения»

       Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ), в связи с актуализацией перечня типовых дочерних мероприятий муниципальных программ, постановляю:

1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 20.09.2019 № 656-ПГ «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения» (в редакции постановления главы городского округа Котельники Московской области от 22.01.2020 № 17-ПГ Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения») (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к подпрограмме I «Социальная поддержка граждан» Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. Приложение № 1 к подпрограмме II «Доступная среда» Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы II «Доступная среда» изложить в новой редакции (приложение 2).

1.3.
Приложение № 1 к подпрограмме VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» Перечень мероприятий подпрограммы VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ирину Михайловну Кузьмину.

Глава городского округа

Котельники Московской области

     А.А. Булгаков
Приложение 1

к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области
от 05.02.2020  №  68 - ПГ
Приложение № 1

к подпрограмме I «Социальная поддержка граждан»
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы I «Социальная поддержка граждан»

	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Основное мероприятие 03. Предоставление мер социальной поддержки и субсидий по оплате жилого помещения и коммунальных услуг гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области
	2020-2024гг
	Всего
	13161
	70495
	13161
	13966
	14456
	14456
	14456
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Своевременное и  в полном объеме предоставление субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	183
	915
	183
	183
	183
	183
	183

	Средства бюджета Московской области
	12978
	69580
	12978
	13783
	14273
	14273
	14273

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1. Мероприятие

1.Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2020-2024гг
	Всего
	10846
	58920
	10846
	11651
	12141
	12141
	12141
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Своевременное и  в полном объеме предоставление субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	10846
	58920
	10846
	11651
	12141
	12141
	12141

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2. Мероприятие

2. Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2020-2024гг
	Всего
	2315
	11575
	2315
	2315
	2315
	2315
	2315
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Своевременное и  в полном объеме предоставление субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	183
	915
	183
	183
	183
	183
	183

	Средства бюджета Московской области
	2132
	10660
	2132
	2132
	2132
	2132
	2132

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 10. Проведение социально значимых мероприятий»
	2020-2024гг
	Всего
	711
	4711
	711
	1000
	1000
	1000
	1000
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	711
	4711
	711
	1000
	1000
	1000
	1000

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.1.Поощрение и поздравление граждан в связи с праздниками, памятными датами
	2020-2024гг
	Всего
	711
	4711
	711
	1000
	1000
	1000
	1000
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа обратившихся граждан и имеющих право на их получение в соответствии с законодательством Российской Федерации

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	711
	4711
	711
	1000
	1000
	1000
	1000

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.2. Проведение мероприятий, проводимых в сфере социальной защиты населения, посвященных знаменательным событиям и памятным датам, установленным в Российской Федерации и в Московской области
	2020-2024гг
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан, получивших адресную материальную помощь, от общего числа обратившихся граждан и и имеющих право на ее получение

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.3. Проведение совещаний, семинаров, "круглых столов", конференций, конкурсов и иных социально значимых мероприятий сфере социальной защиты населения
	2020-2024гг
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан, получивших адресную материальную помощь, от общего числа обратившихся граждан и и имеющих право на ее получение

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 18. Предоставление государственных гарантий муниципальным служащим, поощрение за муниципальную службу.
	2020-2024гг
	Всего
	4750
	23750
	4750
	4750
	4750
	4750
	4750
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля муниципальных служащих, получивших поощрение за муниципальную службу

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	4750
	23750
	4750
	4750
	4750
	4750
	4750

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.1. Возмещение расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением муниципального служащего Московской области или лица, имевшего на день смерти право на пенсию за выслугу лет
	2020-2024гг
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан,  получивших возмещение расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением муниципального служащего Московской области

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.2.Единовременное поощрение муниципальным служащим Московской области при выходе на пенсию за выслугу лет и оплата услуг кредитным организациям по зачислению на счета получателей единовременного поощрения
	2020-2024гг
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан, получивших единовременное поощрение муниципальным служащим Московской области при выходе на пенсию за выслугу лет

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.3.Организация выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом  на пенсию
	2020-2024гг
	Всего
	4750
	23750
	4750
	4750
	4750
	4750
	4750
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан , получивших выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом  на пенсию

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	4750
	23750
	4750
	4750
	4750
	4750
	4750

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18.4.Организация выплаты единовременного поощрения при увольнении муниципального служащего в связи с выходом  на пенсию
	2020-2024гг
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан , получивших выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы, в связи с выходом  на пенсию

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 19. Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи гражданам
	2020-2024гг
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел муниципальной службы и кадров администрации городского округа Котельники Московской области
	Доля граждан, получивших дополнительную меру социальной поддержки и социальную помощь гражданам

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	428
	1378
	428
	200
	250
	250
	250

	Средства бюджета Московской области
	428
	1378
	428
	200
	250
	250
	250

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19.1. Оказание мер социальной поддержки отдельным категория граждан
	2020-2024гг
	Всего
	428
	1378
	428
	200
	250
	250
	250
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Расходы на компенсацию родительской платы за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	428
	1378
	428
	200
	250
	250
	250

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе:
	2020-2024гг
	Всего
	19050
	100334
	19050
	19916
	20456
	20456
	20456

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	6072
	30754
	6072
	6133
	6183
	6183
	6183

	Средства бюджета Московской области
	12978
	69580
	12978
	13783
	14273
	14273
	14273

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2

к постановлению главы городского

округа Котельники Московской области
от 05.02.2020  №  68 - ПГ
Приложение № 1

к подпрограмме II «Доступная среда»
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы II «Доступная среда»

	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Основное мероприятие 02. Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры в Московской области
	2020-2024гг
	Всего
	600
	3913,1
	600
	1513,1
	600
	600
	600
	Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники Московской области
	Создание безбарьерной среды на объектах социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	600
	3273,9
	600
	873,9
	600
	600
	600

	Средства бюджета Московской области
	0
	639,2
	0
	639,2
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1. Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	2020-2024гг
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2. Мероприятия по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей                 (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам) условий для получения детьми-инвалидами качественного образования
	2020-2024гг
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Реализация мероприятий по созданию в дошкольных образовательных, общеобразовательных организациях, организациях дополнительного образования детей

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.Повышение доступности объектов культуры, спорта, образования для инвалидов и маломобильных групп населения
	2020-2024гг
	Всего

	600
	3913,1
	600
	1513,1
	600
	600
	600

	Повышение доступности объектов культуры, спорта, образования для инвалидов и маломобильных групп населения

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	600
	3273,9
	600
	873,9
	600
	600
	600

	Средства бюджета Московской области
	0
	639,2
	0
	639,2
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе:

	Всего
	600
	3913,1
	600
	1513,1
	600
	600
	600

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	600
	3273,9
	600
	873,9
	600
	600
	600

	Средства бюджета Московской области
	0
	639,2
	0
	639,2
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3

к постановлению главы городского

 округа Котельники Московской области
от 05.02.2020  №  68 - ПГ
Приложение № 1
к подпрограмме VIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»

Перечень мероприятий подпрограммыVIII «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда»

	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2020 г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Основное мероприятие 01. «Профилактика производственного травматизма»
	2020-2024
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел потребительского рынка и услуг
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	01. Мероприятия по участию в расследовании несчастных случаев с тяжелыми последствиями представителей органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области и центральных исполнительных органов государственной власти Московской области
	2020-2024
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел потребительского рынка и услуг
	Обеспеченность населения площадью торговых объектов

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0